
 

Sat Balta Doamnei,com. Balta Doamnei,nr.236,jud. Prahova,107040 

Telefon: 0244469189 

Fax: 0244469189 

E-mail: scoala.baltadoamnei@gmail.com 

 

INSPECTORATUL ȘCOLAR  

JUDEȚEAN PRAHOVA 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ  

„SFINȚII ÎMPĂRAȚI” BALTA DOAMNEI 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE  

 

 

                                        privind aprobarea beneficiarilor de burse, an școlar 2022-2023 

 
 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale „Sfinții Împărați” Balta Doamnei, întrunit în ședința ordinară din 

14.10.2022, având în vedere:  

 Legea Educației Naționale nr.1/2011 actualizată ; 

 ORDIN nr. 5154 din 30 august 2021, art.15, lit. bb, pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi 

funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

 ORDIN nr. 5.870 din 22 decembrie 2021privind aprobarea Criteriilor generale de acordare a burselor 

elevilor din învățământul preuniversitar de stat 

HOTĂRĂȘTE:  
Art.1 A fost aprobată solicitarea de suplimentare a burselor de merit din bugetul local repartizat pentru 

semestrul II, an 2022 astfel: 

 

Bursă de performanță locală- media 10, anul școlar 2021-2022-300 de lei; 

Bursa I (prima medie pe clasa, cu excepția mediei 10)- 200 de lei; 

Bursa II a doua medie pe clasa, cu excepția mediei 10)- 150 de lei; 

Bursa III (a treia medie pe clasa, cu excepția mediei 10)- 100 de lei; 

 

Lista beneficiarilor de burse a fost aprobată astfel (pentru anul școlar 2022-2023): 

 

 Bursă de performanță:  

o Dorobanțu Ștefan- 500 lei; 

 

 Bursa de merit I:  

o Florea Ștefan- clasa a VI-a- 400 lei; 

o Dumitrache Iulia- clasa a VII-a- 400 lei; 

o Dorobanțu Elisa- clasa a VIII-a- 400 lei; 

o Vasile Diana- clasa a VIII-a-400 lei 

 Bursă de performanță locală: 

o Bidilică Denis- clasa a VI-a- 500 lei; 

o Păvălache Raluca- clasa a VII-a- 500 lei 

 

 Bursa de merit II:  

o Manu Marian- clasa a VI-a- 350 lei; 

o Mihai Maria- clasa a VII-a-350 lei; 

o Tone Emilian- clasa a VIII-a-350 lei; 

 

 Bursa de merit III:  

o Stanciu Alexandra- clasa a VI-a-300 lei; 

o Sandu Gabriela- clasa a VII-a-300 lei; 

Consiliul de Administrație 

al Școlii Gimnaziale „Sfinții Împărați” Balta Doamnei 

https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/250166


Sat Balta Doamnei,com. Balta Doamnei,nr.236,jud. Prahova,107040 

Telefon: 0244469189 

Fax: 0244469189 

E-mail: scoala.baltadoamnei@gmail.com 

 

o Iosif Alina- clasa a VIII-a- 300 lei. 

 

 Bursa de merit (peste 9,50): 

o Zisu Andra-clasa a VI-a-200 lei; 

o Diniță Elena- clasa a VII-a- 200 lei; 

o Dragomir Mihai- clasa a VII-a-200 lei; 

o Lazăr Ionuț-clasa a VIII-a- 200 lei; 

o Niculae Eduard- clasa a VIII-a- 200 lei; 

o Stanciu Alexia- clasa a VIII-a- 200 lei; 

o Ioniță Luca- clasa a VIII-a- 200 lei; 

o Vasile Radu- clasa a VIII-a- 200 lei; 

o Dumitru Daria- clasa a VIII-a- 200 lei; 

o Simion Cătălin- clasa a VIII-a- 200 lei; 

 

 Burse sociale: 

o Dumitru Vera- clasa a V-a- 200 lei; 

o Eremia Sofia- clasa pregătitoare- 200 lei 

o Mihai Bianca- clasa a III-a-200 lei; 

o Dobre Miriam- clasa a IV-a- 200 lei; 

o Bolocan Flori- clasa a II-a- 200 lei; 

o Bolocan Elvis-clasa a IV-a- 200 lei; 

o Bolocan Robert- clasa a V-a- 200 lei; 

o Ciobanu Maya- clasa I-200 lei; 

o Dumitru Ana Maria- clasa a VI-a-200 lei; 

o Dumitru Gabriela- clasa a IV-a- 200 lei; 

o Manolache Ioan Fineasc- clasa I-200 lei; 

o Manolache Lois Patricia- clasa a II-a-200 lei; 

o Manolache Sara- clasa pregătitoare-200 lei; 

o Micu Remus- clasa I- 200 lei; 

o Neagu Denisa- clasa a V-a-200 lei; 

o Neagu Lucian- clasa a III-a-200 lei; 

o Stan Erik-clasa I-200 lei; 

o Stan Sebastian-clasa a V-a-200 lei 

 

 Bursă de studiu: 

o Dumitru Ana – clasa a VI-a-150 lei 

o Radu Denis- clasa a III-a-150 lei; 

o Dumitrache Matei- clasa a V-a-150 lei; 

o Radu Sebastian- clasa a IV-a-150 lei; 

o Stanciu Marian- clasa a VII-a-150 lei. 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Nr.25 din 14.10.2022 

Președinte CA, 
Secretar, 

 Prof. înv. primar, 

Șerban Georgiana Daniela 

Director, 

Prof. Vodă Adina 



Sat Balta Doamnei,com. Balta Doamnei,nr.236,jud. Prahova,107040 

Telefon: 0244469189 

Fax: 0244469189 

E-mail: scoala.baltadoamnei@gmail.com 

 

 


